Fridericus Romanorum rex Philippo duci Burgundie.

Illustris princeps consanguinee noster carissime. Cum pridem Bisuntini essemus<sup>9)</sup>, inter alia que nostri tuique invicem consilarii communicarunt, etiam de Lucemburgensi ducatu factum fuit verbum. Nosque colloctiones illas intimare velle illustri Friderico duci Saxonie, sacri Imperii archimarschallo lantravioque Thoringe ac marchioni Misnensi sororio nostro carissimo disposuimus, sicut et postmodum e vestigio fecimus. Sed quia dux ipse in longinquis partibus et in ultimis terrarum suarum finibus in praesentiarum (*sic cod.*; in praesentia?) existit, responsum habere ab eo non potuimus. Interea vero audivimus dilectionem tuam nonnullas gentes, videlicet comitem Rupertum de Virnberg cum aliis certis tuis armigeris in ducatum Lucemburgensem transmisisse ad prosecutionem intenti tui, idemque et praedictum ducem Saxonie pro parte sua fecisse percepimus. Que res non parvam displicenciam atque molestiam nobis fert facile per tales vias guerrarum oriri semina et amicabilem concordie media praecludi posse timentibus. Cupientes tamen, quantum in nobis est, tractatum ipsum amicicie inter utrumque vestrum querere ac super eo efficaciter laborare, dilectionem tuam hortamur et rogamus attente, ut dictum de Virnberg aliasque gentes tuas sic retinere et revocare velis, ne ad aliquam offensam pacem Lucemburgensem et partem dicti ducis Saxonie procedant, sed inducias illas amicales, que pridem Francofordie<sup>10)</sup> ad festum omnium sanctorum<sup>11)</sup> statuite fuerunt, sub eisdem condicionibus et benevolentis usque ad celebritatem sancti Jo. Baptiste<sup>12)</sup> proxime futuram teneas et differas nostro intuitu, qui res libenter videremus amicali fine componi. Simili autem modo scripsimus praefato duci Saxonie, non minus eum quam te aditidem obnixè exhortantes. Quod si a tua dilectione et ipso, ut iustum est et ut spem gerimus, obtentum fuit durantibus eisdem indiciis pacis et amicicie, media

<sup>9)</sup> Vom 1.—9. November 1442, siehe Löhner a. a. O. p. 398—402. Regesten zur Geschichte Luxemburgs No. 185.

<sup>10)</sup> Vergl. dazu besonders das Schreiben Philipps an Friedrich und Wilhelm von Sachsen, Regesten zur Gesch. Luxemburgs No. 188.

<sup>11)</sup> 1. November.

<sup>12)</sup> 24. Juni.

inter vos sollicite perquiremus nullis parcentes fatigiis aut laboribus, ut stabili benevolentie vinculo iuxta nostrum possitis desiderium satiari. Datum . . . .

### 3. Spuren Meister Arnolds von Westfalen.

Von Otto Richter.